
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizi{ionarea Produselor de ingrijire personall

prin procedura de achizi{ie de valoare micl

1. Denumirea autoriti{ii contractante: I.M.S.P. Asocia}ia Medicali Teritoriali Centru

2. IDNO: 1003600153267

3. Adresa: _ mun. Chiqiniu, str. 31 August 1989 63.
4. Numirul de telefon/faxz 022-27-03-09; Pancioha Veaceslav_tel:022-27-07-86;068577883;

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoriti{ii contractante: amtcentru.contracte@ms.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob(ine accesul la documenta{ia de
atribuire: documentalia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autoritl{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dac[ este cnzul, mcn{iunea
ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi(ie sau ci achizi(ia implici o

alti formd de achizi{ie comuni): _Autoritate contractanti_

8. Procedura a fost inclusi in planul de achizi{ii publice a autorit[{ii contractante DA: _
Link-ul citre planul de achizi{ii publice putrlicat: http:llamt-centru.md/rapoarte/achizitii-

publice/anul-20231

9. Cumplrltorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesiti{ile, si
icipe la procedura de achizitie privind li lor bunuriart ura de achrzrtre Dnvin ivrarea urmltoarelor urt

Nr.
d/o

Cod CPV

Denumirea bunurilor solicitate
Unitatea

de mlsurl Cantitatea

Specificarea
tehnictr
deplinl

solicitat6,
Standarde de

referintE

Valoirre a

estirnatl
(se va indica

pentru
fiecare lot in

parte, lei
LOTUL l-Produse de tngrijire

personald. 93 843

1.1 i.r 70()000-7 Sdpun lichid 0,5 I cu glicerind
antibacterial

bucatd 200

1.2 r 7000()0-7 Sdpun lichid 5 I at glicerind bucat6 500

1.3 :r.r 70()()00-7 Sdpun de gospoddrie 200 g, tare,
moldoyenesc (72%)

bucatd 1 000

1.4 .l1l70()0(I()-7 Anticalcar pentru masinile autontate de
spdlat (analog "Bingon" ), 500 gr

bucatd 50

t.5 .t _r 71)0()00-7 Bicarbonat de sodiu (Ambalaj 500 g) bucat6 100

1.6 -i_l700()()(.)-7 Detergent automqt ( tn ambalaj de

fabricd 5-6 kg, cu compozitrie de
parfunt, agent de tndlbire pe bazd de
oxigcn)

bucatd 100

t.7 i:l ;'{)r()( )().7 Detergent manual (anrbalaj= 400 gr in
ambalaj de fabricd, cu compozilie de
parfum)

bucatd I 000

1.8 ..i17(xx)0()-7 Indlbitor pentru ntasinile de spdlat
autoruate ((hipohlorid de natriu)x 910
ml)

bucatd 100

t.9 -1.170()()()0-7 Solulie pentru canalizare analog
"Mister Crot"=0,5 I

bucat6 50

1,10 .j I 7 ()00()0-7 Solr.rlie pentru WC (Ambalaj=759 r, tu
clorurlt)

bucatd 70

1



Solulie antintucegai, anfialaj 0,5 I
\'_\700000-7

1.170(m00-?

I I 700(](X)-7

i.l 7i)00(l{)- 7

I I 700000- 7

l.l 7000()0-7

l.l9 | r3lotiotto-z

3 3 7(r(X)t)0--5

3 3 760000-5

bucatd

.\.17 6(X)r)()-5

::zoooooJ Solulie pentru geanx (Ambaltfxl50 gr cu

olcool,

Solulie de curdlat praf (analog llingo)
500 sr
D t k, g, ;ry t ib i tf r, r" t, g-' B i, g o' = -n o

-----t

D e t e/ge n I p en tru,s upr a.fe le supr afe 1 e

pardoscald/cerantica (Anfialaj 5 I
cotlcentr0t
Balzant pentru rufel cu miros prospat

-2.5 I it)
Solutie de ,spalat vesela (0,5 lit) analog

{s!!t-
Solulie de cu'alot covoere (Antbalcri I l)
Solulie penlru indepdrtarea petelor 400-
500 ml, lichid deslinate pentru lesdturi
ulbe
ffrfUL ilfrr*rpr rle trlrtl" pelrt*
nfiini qi htrtie igienicd

Prosoape de hirtie pentru
miini(sanitaro-igienice, 100% celulozd,
in 2- straturi, lungimea ruloului =1?m ,

pretul se indicd la rulou ( 1 rulou=1
t,uc))
I-lirtie igienicd, sanitaro-igienic6 (rulou =
65m. l6tirnea 9cm (culoarea deschisd
IJirlie igienicS, sanitaro-igienic6 (rulou :
65rn, lStrimea 9cm (culoare albd, trei stlal"uri,
nroale

10. in cazulin care contractul este imp[r{it pe loturi un operator economic poate dcpune
oferta:

1) Pcntru un singur lot;
2) Pentru rnairnulte loturi;
3) Pentru toate loturile; 

:

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite
(indicafi se admite sau nu se admite)

12. 'fermenii qi condi(iile de livrare solicitafi: VAnzitorut se obligi sI aduci marfa la
destinafie in locul convenit in decurs de 5 zile de la comandi, conform neccsit[(ilor qi
posibilitl(ilor reale pe parcursul anului 2023

13. Termenul de valabilitate a contractului:_31.12.21J23,

14. Contract cle achizifie rezervat atelierelor protcjate sau cI accsta poate fi cxecutat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatl (dupii caz): _NU_

(indica{i da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezervatir unei anumite profesii in temeiul unor acte cu puterc rlc
lege sau al unor acte administrative (dup[ caz): _NU_

(se rnen(ioneazd respectivele acte cu putere de lege gi acte adnrinistrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor dc selecfie (Docurnentele solicitate si alte
cerin{e obligatorii).

1.tt bucatd 350

1.12 33700000-7 bucatd 50

t.13 bucatd 500

1.14 bucatd 1000

l.l5 bucatf, 30

l. l6 bucat[ BO

1.11 bucatl 50

1.18 bucatd 40

bucatf, 30

98 063

2.1 22000

2.2 bucatd 4000

2.3 bucatd 1 50



Nr.
dlo

Descrierea
criteriulu i/cerin fei

Mod de dernonstrare a indcplinirii critcriului/ccrinfei: Nivelul minim/
Obligativitatea

1

Of'crLa-spcciIlcatii
tchnicc gi clc prct

Arrr.:xa nr.22;i 23 din l)ocLrrncnta!ia stanciat'cl nr. I l5 clin "l5" 09.

202 l, conf ilmati"r prin solltttiltllra clcolronicit

Nold; Dupd licilcrliu eleclronicu, operulorul ecatoillic ctt
cel mcri rnic prel ttcr lrcrn,stnite OFEIITA FINALTI cu
upl icctreu,senmdt uri i electron ice pe uch'e.sct

e- ma il : cr rrtt cen / ru. p\ot1@gtnu il. cottr

ObligaloriLr

2 (lcrolc clc lrarticipalc Ancxa nr.7 la l)ocLrtrcntafia slauclarcl nr. ll5 clin "lr5" 09.2021,
con li rniatzi pli n scm nittLrt'a olcclrolt icit

Ancxa rtr. lJ la l)ocLrnrcttta!ia staltclarcl rrr. I l5 clin " l-5" 09. 202 I,
c<ln l'inn atit pri tr scrn ntilu t'a c lcctr<trt icit

Obligatoriu

Obligatoliu-) l)11(ll,n I{n 't'lli
privincl valabil itatca
ol'crtci

4 Inlilrrnalii gonoralc
dcsprc ol'crtant

con l'irrnallt prin sclnnirtLtla clcctrott iclt Obligatoliu

5
Cortif icat do

inrcgistraro/l)ccizio clc

inrcgislrarc a

intrcplinclcri i/l lxtras cli u

I{cgistrLrlclc Stat al

porsoanc lor
.juridioc/l,iccn!a dc
activitatc/ Actul carc
atcstir drcplul clc a livra
bunulilc solicitatc

copic cnris cic (larncra inlcgistrirrii clc Stat (MI)l), (lonf irnratir
prin scrrrnittru'a clcctt'on icit

[,a solicitarc o1.lct'atorul ccrnotttic va I)rczcttta ttt<lstrolc irt

tcrr)rcn clc 2 r.ilc.

Obligatoliu

Obligatoliu6 Moslre

17. Motivul rccurgcrii la proccdura accclorati (in cazul licita{ir:i dcschisc, rostrinsc $i al
procodurii nogociatc), dupi caz:_Nu se aplicl_

1tl. 'l'chnici gi instrumcnto spccilicc dc atribuirc (dacI cste cazul specificafi dacl sc va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi(ic sau licita{ia cloctronicl): _Nu se aplici

19. Condifii spcciale dc carc depindc indepliniroa contractului (indiodii dup'a oaz):

20. (-'ritcriul tlc cvaluarc aplicat pcntru ad.iutlccarca contractului: cel mni mic Dret De lot
conform cerinfelor solicitate .

21. Ir'actorii dc cvaluarc a ol'crtci cclci mai avantu,ioasc clin punct dc vctlcrc cconomic, prccum
qi ponrlcrilc lor: Nu se aplici

22. 'l'crmcnuI Iimitir tltr dcpuncrc/tlcschidcrc a ul'crtclor:

- piinir ln: lorrt exut'tilConlbrm informa(ici tlin SIA ITSAP ,,Mtentlcr"

- pc: ltluttrl_ Contbrtn infornrufici clin SIA IISAP,,Mttrndcr"

23. r\drcs:r la carc trcbllie transmisc ol'crtclc s:tu ccrcrilc tlc participarc:

O./'ertele sou cererile de purticilxrre vor.fi depuse electronic prin internrcdiul SII RSAP

24. 'I'crmcnul tlc val:rbilitatc a oI'crtclor: _3O_zile

- Locul tloschirlcrii ol'crtclor: _ SIA RSAP ,,Mtenclcr"
(Sln t{Sn l'} sart aclt'csa clcschiclclii)



Olbrtelc intirz,iute vor ./i respittse.

25. l)crsttitnclc autot ^ir,zrtcs:-t asistc la dcschidcrca ol'crtclor:
O./brtan(ii sau reprez,entnn(ii rtccstoro ou dreptul sti purticipc lu deschidereu o.fbrtelor, cu

excep(ia cnzului t:ind r1/brtele uu.fbst dapusc prin SIA "llSAP".

26. l,inlta sau linrbilc in carc trcbuic rcrlact:rtc ol'crtclc sau ccru'ile dc participarc: _l,irnbn
tle st:rt_

27. Ilcspcctivul contract sc rcl'crii la un;rl'oicct gi/sau progriltn lintn!:rl tlin Ibntluri nlc

IJniunii lilurttpcnc: _NIl__
(so spcc i I-icir clcrr lt tn i rca plo i ccttr lLr i ;; iisatr pt <lgrarll Lr I Lr i)

2tl. I)cntrrnirea qi arlrcsa organisnlului conrpctcnt dc solu(ionarc a contcs(a{iilor':
A ge n ( i o Nu( i o n u I i pe n t r u S o I u(i rt tr tt reo (.' tt rr tcst tt ( i i I o r
Adrcsu: rtrurt. ('hisirrtiu, hd. rltc.fhn ccl ll4ure Si S/fint rtr.l24 (at.4)' NID 2001;
'l'a l /lh -r/e nru i l : 0 2 2 - 8 2 0 (t 5 2, 0 2 2 8 2 0-6 5 1, t' rt t t te s tu t i iQt\t n s c. tn d

29.|)iltr (tlatclc);i rcl'crin{:r (rcl'crin{clc) publicirrikrr arrtcrioarc in.lut'nalul Olicinl al [Jniunii
Iluropcnc priviltd colrtractul (contractclc) la carc sc rcl'cl'ii anun(ul rcspcctivc (tlac:i cstc

cazul):_-NLI_

30. in clrzul achizi{iilor pcriorlicc, calcnclanrl cstimat pcntru public:rrc:t anun{urilor
viilo:u'c:_Ntl_

3l.l)ata ptrblic:irii anun{ului rlc intcn{ie sau, dupit cirz,prccizarc:t cii nu a lbst publicat trn

astl'cl rlc anun( transmis c-mail : Nu cstc

32. I)a(a transmitct'ii sprc publicarc a anun{ului dc participarc: -09.02,2023
33. in cadrul procctltrrii tlc achizi{ic publicii sc va utiliz:r/acccpta:

l)n

Ntl

34. Contractul intrl sub incidcn{a Acordului privind achizifiilc guvcrnamcntalc al
Organiza{ici Mondialc a Comcr{ului (numai in cazul anun(urilt)r transmisc sprc publicarc
in.Iurnalul Olicial al [Iniunii Iluropcnc): 

-NU_
35. Altc inlbrma{ii rclcvantc:

(sc spccil'ict-t c1a saLt nLr)

NT]

I)crsoanil r'(rspon cslzrv l)ancioh:r

r,.$.

I)cn um irca ir11tr rqngqtqlqi 
"lqlqql iq

rlcpunclca clcctt'ouicii a ol'crtclor: sau zt cct'crilor clc

participalc
sistcurul clc cotncu

+ /r0.r6efr1-5j?br-i,

Se va

I zrcturarca clcctronicil r)n


